
 

Centrum UNEP/GRID-Warszawa,  

Krajowy Koordynator Programu GLOBE w Polsce, zaświadcza, że 
 

Beata Krysiak 

 

posiada tytuł 

Aktywnego nauczyciela Programu GLOBE 2018/2019. 

 

Niniejszy certyfikat potwierdzający zaangażowanie nauczyciela 

w realizację Programu GLOBE jest ważny do 31 sierpnia 2019 r. 

Warszawa, dnia 1 września 2018 r. 

Elżbieta Wołoszyńska-Wiśniewska 

Kierownik Działu Edukacji 

Koordynator Programu GLOBE 

z ramienia Centrum UNEP/GRID-Warszawa 

Certyfikat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

GLOBE (ang. Global Learning and Observations to Benefit 
the Environment) to międzynarodowy program 
badawczo-edukacyjny, w którym bierze udział blisko  
32 000 szkół w ponad 120 krajach świata. 

 

Misją Programu jest podnoszenie umiejętności badawczych dzieci i młodzieży, 
promocja naukowego, interdyscyplinarnego podejścia do badania zjawisk 
przyrodniczych oraz kształtowanie świadomości ekologicznej uczniów i ich 
zaangażowanie w ochronę środowiska. 

W ramach Programu uczniowie pod opieką nauczycieli: 

 systematycznie w ciągu roku prowadzą badania lokalnego środowiska 
przyrodniczego, zbierając informacje potrzebne do oceny stanu i zmian środowiska 
w okolicy szkoły; 

 prowadzą pomiary i obserwacje w terenie oraz w laboratoriach przy użyciu 
profesjonalnego sprzętu pomiarowego, zgodnie z opracowaną przez naukowców 
metodyką, w oparciu o jednolite protokoły pomiarowe; 

 raportują wyniki swoich pomiarów do ogólnoświatowej bazy danych o środowisku 
(utrzymywanej na serwerach NASA) poprzez dedykowany portal internetowy lub 
aplikację mobilną; 

 przygotowują i realizują własne interdyscyplinarne projekty badawcze, których 
tematyka stanowi odpowiedź na lokalne wyzwania środowiskowe oraz społeczne;  

 prezentują wyniki prac w ramach wirtualnych sympozjów naukowych, dających 
możliwość prezentacji własnych osiągnięć naukowych całej społeczności Programu;  

 rozbudowują sieć kontaktów z innymi uczniami Programu na całym świecie, m.in. 
poprzez udział w krajowych i międzynarodowych terenowych seminariach 
uczniowskich GLOBE Games.  

Poprzez udział w Programie nauczyciele: 

 otrzymują wsparcie we wprowadzaniu innowacyjnych metod i narzędzi 
dydaktycznych w swojej pracy; 

 systematycznie doskonalą swoje kwalifikacje zawodowe, m.in. w zakresie 
innowacyjnych metod edukacji przyrodniczej, a także wzmacniają kompetencje 
językowe; 

 wzmacniają potencjał szkoły jako wzorcowej placówki dydaktycznej, zapewniającej 
edukację na najwyższym poziomie w oparciu o zastosowanie najnowszych metod  
i narzędzi oraz współpracę międzynarodową; 

 rozwijają sieć kontaktów zawodowych. 


